PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF: 78.198.975/0001-63

Av. Amazonas, 280 – Jd. Lindóia – Goioerê – Paraná – CEP 87360-000

Fone/Fax: (44) 3521-8900                        Sit e: www.goioere.pr.gov.br

EDITAL Nº 012/2018 RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO AOS CANDIDATOS INSCRITOS NA
CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA E A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O CURSO

INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017

Divulga o resultado dos recursos quanto ao aos candidatos inscritos na condição de pessoa com
deficiência e a convocação dos candidatos para o Curso Introdutório de Formação Inicial do Processo
Seletivo Público da Prefeitura de Goioerê nº 01/2017.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE GOIOERÊ, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. Não houve interposição de recursos quanto ao resultado dos candidatos inscritos na condição de
pessoa com deficiência, divulgado pelo Edital nº 011/2018.

2. A convocação dos candidatos constantes no Anexo I, para realização de inscrição para o Curso
Introdutório de Formação Inicial, conforme informações a seguir:

Período de Inscrição no Curso de Formação: 04 e 05/04/2018 (quarta e quinta-feira)
Local de Realização das Inscrições: Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Goioerê
Endereço: R. Amazonas, 280 - Jardim Lindóia, Goioerê - PR
Horário de Realização das Inscrições : 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00
Candidatos Convocados para Inscrição e Realização do Curso de Formação: Verificar listagem
constante no Anexo I da presente publicação.

3. Caso o número de inscritos não preencha todas as vagas previstas para o Curso de Formação Inicial,
haverá convocação complementar  a ser publicada em 06/04/2018 (sexta-feira).

4. Após a realização da inscrição, os candidatos devem comparecer ao Curso de Formação no local e nas
datas especificadas a seguir:

DATA DE REALIZAÇÃO DO CURSO: 10 a 20/04/2018

EMPREGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
Local de Realização do Curso: Centro de Múltiplo Uso.
Endereço: Rua Santa Catarina, S/N, Jardim Lindóia, Goioerê – PR (anexo ao Centro de Educação Infantil
Maria Aparecida Trevisani Belizário).
Horário: Das 19h às 23h, durante todos os dias de curso.

EMPREGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
Local de Realização do Curso: Centro de Treinamento Agropecuário (CTA).
Endereço: Rua Norte do Paraná, S/N, Jardim Lindóia, Goioerê – PR (anexo ao Ginásio de Esportes do
Jardim Curitiba).
Horário: Das 19h às 23h, durante todos os dias de curso.

5. Para a realização do curso de formação o candidato deverá portar lápis, caneta, borracha e caderno
para as devidas anotações.  O Município não fornecerá material para os candidatos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF: 78.198.975/0001-63

Av. Amazonas, 280 – Jd. Lindóia – Goioerê – Paraná – CEP 87360-000

Fone/Fax: (44) 3521-8900                        Sit e: www.goioere.pr.gov.br

6. O Curso de Formação terá a duração de 36 (quarenta) horas/aula, incluindo nesta carga horária a
realização da prova, que ocorrerá no último dia do curso.

7. O candidato que estiver impedido de participar do Curso de Formação, não poderá participar em
outro momento, seja qual for o motivo alegado.

8. Como esta fase não caracteriza vínculo empregatício com a Prefeitura Municipal de Goioerê, não
serão aceitos eventuais atestados médicos para justificar e/ou abonar faltas durante o Curso de
Formação.

9. O candidato não poderá realizar qualquer atividade do Curso de Formação fora de sua turma, bem
como em horário ou data diferente da estabelecida na convocação, seja qual for o motivo.

10. A forma de avaliação do curso de formação será uma prova objetiva de múltipla escolha, com 04
(quatro) alternativas (a, b, c, d) e apenas 01 (uma) alternativa correta, abrangendo o conteúdo
programático constante do Anexo IV do Edital de Abertura nº. 001/2017, composta por 25 questões
com peso 4,00 cada.

11. A prova objetiva será avaliada na escala de 0,00 (zero) a 100,00 (cem) pontos, devendo o candidato,
para ser considerado aprovado, obter, no mínimo, 60% (sessenta por cento) do total de pontos
previstos para a prova.

12. A data, horário e local da prova objetiva do Curso de Formação Inicial do Processo Seletivo Público
do Município de Goioerê, aberto pelo Edital nº 001/2017, ocorrerá conforme informações a seguir:

DATA DA PROVA OBJETIVA: 20/04/2018
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: NOITE
ABERTURA DOS PORTÕES: 18H00MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES/BLOCOS: 18H30MIN
INÍCIO DAS PROVAS: 19H00MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA: ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO, RUA ANDIRÁ, Nº 565,
JARDIM CURITIBA – GOIOERÊ/PR

13. O gabarito preliminar e o caderno de questões da prova objetiva serão divulgados 01 (um) dia útil
após a aplicação da prova, sendo que as notas preliminares serão divulgadas em 05 (cinco) dias úteis
após a aplicação da prova, por meio dos endereços eletrônicos www.fauel.org.br,
http://goioere.pr.gov.br/, no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Goioerê disponível em
http://www.diariomunicipal.com.br/ e jornal impresso “Gazeta Regional”.

14. A realização do curso de formação não gera direito à contratação.

Goioerê, 04 de abril de 2018.

ELLEN KARINE GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial